
                                                                                                               

UCHWAŁA NR XXIX /194/21 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 29 marca 2021 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia pisma z dnia 10.02.2021r. dotyczącego przeprowadzenia 

bezpośredniego Referendum Ludowego  

 

 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

 (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378)  oraz art. 223 § 1 i art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695,1298 i 2320 oraz  

z 2021 r. poz. 54 i 187)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.Pismo z dnia 10.02.2021r.  w sprawie przeprowadzenia bezpośredniego Referendum 

Ludowego w celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: 

Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski, 

kwalifikuje się jako wniosek w trybie art. 241 Kodeksu Postępowania Administracyjnego. 

2. Powyższego wniosku  nie uwzględnia się z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej we Włoszczowie  

do zawiadomienia składającego wniosek  o sposobie jego załatwienia.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                         Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                              /-/ Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

 

 

W dniu 10.02.2021 r. do Rady Miejskiej we Włoszczowie wpłynęło pismo z dnia 

10.02.2021r.  Pani Teresy Garland Zaprzysiężonego Prezydenta Obywatelskiego Tymczasowej 

Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego,  

 w sprawie przeprowadzenia bezpośredniego Referendum Ludowego w celu dokonania przez 

obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz 

Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w trybie § 59 ust. 2 Statutu Gminy Włoszczowa przekazał 

przedmiotowe pismo do Komisji skarg, wniosków i petycji celem rozpoznania.  

Na podstawie § 63 Statutu Gminy Włoszczowa Przewodniczący Komisji skarg, wniosków  

i petycji zaprosił wnoszącą pismo na posiedzenie Komisji w dniu 01 marca 2021r.  

W posiedzeniu komisji wnosząca pismo nie wzięła udziału.  

Zgodnie  z art. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r.  

poz. 870) o tym, czy pismo jest petycją decyduje treść żądania, a nie jego forma zewnętrzna. 

Komisja skarg, wniosków i petycji uznała, że z uwagi na przedmiot pisma  z dnia  10.02.2021r. 

należy zakwalifikować  pismo jako wniosek i rozpatrzeć  w trybie art. 241 ustawy  Kodeks 

postępowania administracyjnego.  Przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy 

ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania 

nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności.   

  

Komisja skarg, wniosków i petycji po dokonaniu analizy wniosku uznała, że Rada 

Miejskiej nie posiada umocowania prawnego do wydawania opinii w sprawie przeprowadzenia 

Referendum.  Stan prawny reguluje ustawa z dnia 14 marca 2003 roku o referendum 

ogólnokrajowym  ( Dz.U. z  2020r. poz. 851) oraz art. 125  Konstytucji Rzeczypospolitej 

Polskiej (Dz. U. Nr 78, poz. 483 z późn. zm.). 

Komisja skarg, wniosków i petycji przedłożyła Radzie Miejskiej we Włoszczowie projekt 

uchwały w której postanawia się, że wniosek nie został uwzględniony. 

 

Rada Miejska we Włoszczowie uznaje, że postępowanie przeprowadzone przez Komisję 

skarg, wniosków i petycji jest kompletne i właściwe. Rada podziela ustalenia faktyczne Komisji 

i  nie uwzględnia  wniosku.   

   

 

Pouczenie 

 

Z uwagi na fakt, iż zgodnie z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) do wniosków stosuje 

się odpowiednio przepisy KPA, w tym art. 238, Rada poucza o treści art. 239, który brzmi: 

        „ Art.  239.  §  1. W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 

bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego.” 


